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Bapak/ Ibu guru MTs Muhammadiyah 6 Beton Kecamatan Siman
Kabupaten Ponorogo yang terhormat. Saya Nurul Khoriah, NIM 12412914
sedang menyelasaikan studi pada Jurusan Manajemen Fakultas Ekonomi

Universitas Muhammadiyah Ponorogo.

Mohon bantuan bapak/ibu guru semua berkenan mengisi kuesioner terlampir
guna memenuhi syarat serta tugas menyusun skripsi saya pada lembaga

pendidikan Universitas Muhammadiyah Ponorogo

Semua jawaban bapak/ibu semata-mata untuk kepentingan ilmiah dan bersifat
rahasia. Untuk itu sebelum dan sesudahnya saya menghaturkan banyak

terimakasih.

A. METODE/CARA PENGISIAN KUISIONER

Mohon memilih salah satu jawaban yang tersedia dengan memberikan tanda

centang (v ) pada kotak yang sudah tersedia.

A. IDENTITAS RESPONDEN:
Berilah tanda centang (v ) pada pilihan jawaban yang sesuai menurut

Bapak/Ibu:

a. Janis Kelamin

[ ] Laki-laki [ ] Perempuan

b. Usia

[ ] Dibawah 20 th [ ] 36-45th



[ ] 20-25th
[ ] 26-35th

Pendidikan Terakhir

[ ] smp

[ ] SMA/SMK/MA

[ ] Db

Lama Bekerja
[ ]1-5t
[ ] 6-10th
|:| 11-15th

B. KEDISIPLINAN

[ ]
[ ]

[ ]
[ ]

di atas 45 th

S 1 (Strata 1)

S2

16 - 20 th

di atas 20 th

No

Pertanyaan

Sangat

Setuju

Setuju

Cukup | Tidak

Setuju | Setuju

Sangat
Tidak

Setuju

saya disekolah hadir
tepat waktu sesuai jam

masuk.

Saya taat terhadap
peraturan yang

ada/telah ditetapkan.

Saya mampu

menyelesaikan




tugas/pekerjaan sesuai
waktu yang telah

ditetapkan

Saya mampu
menggunakan fasilitas

kantor dengan baik.

Saya pulang sesuai
dengan jam pulang

kerja.

C. MOTIVASI

No

Pertanyaan

Sangat

Setuju

Setuju

Cukup

Setuju

Tidak

Setuju

Sangat
Tidak

Setuju

Gaji dan tunjangan yang
saya terima cukup untuk

kehidupan sehari-hari.

Dalam mengajar saya
berusaha untuk

memberikan yang terbaik




Hubungan sesama guru
selalu terjaga dengan

baik.

Hubungan baik dengan
pimpinan sangat
membantu dalam

bekerja.

Terpenuhinya kebutuhan
hidup yang cukup
mendorong saya bekerja

lebih baik.

D. LINGKUNGAN KERJA

No

Pertanyaan

Sangat

Setuju

Setuju

Cukup

Setuju

Tidak

Setuju

Sangat
Tidak

Setuju

Kebersihan lingkungan
sekitar membuat

nyaman dalam bekerja

Penerangan yang cukup
memudahkan saya

dalam menyelesaikan




pekerjaan.

Fasilitas yang ada
sudah membuat kerja

saya menjadi lancar

Ventilasi udara yang
ada saat ini
memperlancar

pekerjaan

Penataan cahaya yang
ada saat ini
memperlancar saya

bekerja.

E. PRESTASI KERJA

No

Pertanyaan

Sangat

Setuju

Setuju

Cukup

Setuju

Tidak

Setuju

Sangat
Tidak

Setuju

Saya mampu
melaksanakan

pekerjaan dengan baik.

Saya tidak pernah
absen/cuti tanpa alasan

yang jelas.




3. | Saya mampu
melaksanakan tugas

tambahan dengan baik.

4. | Saya merasa tidak enak
hati, jika pekerjaan

belum selesai.

5. | Saya melakukan
pekerjaan sesuai dengan

rencana kegiatan.

Terimakasih atas waktu yang bapak/ibu berikan. Semoga dapat bermanfaat.

Aminn...
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TABULASI

1. Variabel Kedisiplinan

X1

18
19
24
21

21

20
22
19
20
20
18
18
23
18
22
22
19
23
21

24

X1.5

X1.4

X1.3

X1.2

X1.1

2. Variabel Motivasi

X2

19
19
21

24
22
20
19
22
19
21

23

X2.5

X2.4

X2.3

X2.2

X2.1




18
19
24
17
17
20
23
18
24

3. Variabel Lingkungan Kerja

X3

17
18
23
21

25
21

19
21

18
20
22
18
19
17
19
14
20
18
22
19

X3.5

X3.4

X3.3

X3.2

X3.1

4. Variabel Prestasi Kerja

19
17
22

23
24

Y15

Y1.4

Y1.3

Y1.2

Y1.1




18
19
17
19
18
21

20
17
23
18
16
20
22
22
22
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HASIL ANALISIS

1. Uji Validitas
a. Variabel Kedisiplinan

Correlations
1.1 W12 #1.3 1.4 ®1.8 Kedisiplinan
11 Fearson Correlation 1 A06 340 A48 2oan B93”
Sig. (2-tailed) BAE6 142 043 1.000 0o
il 20 20 20 20 20 20
x1.2 FPearson Carrelation A06 1 ABT -107 ooa 429
Sig. (2-tailed) B5E 481 653 1.000 059
M 20 20 20 20 20 20
13 Pearson Correlation 340 ART 1 Rz NiETS B127
Sig. (2-tailed) 142 A1 716 720 004
M 20 20 20 20 20 20
¥1.4 FPearson Carrelation 445 -107 087 1 -.081 497
Sig. (2-tailed) 049 653 T16 735 026
M 20 20 20 20 20 20
¥1.48 FPearson Carrelation Rululu} .ooo 085 -.081 1 427
Sig. (2-tailed) 1.000 1.000 720 i) .0ED
M 20 20 20 20 20 20
kKedisiplinan  Pearson Correlation E93” 429 127 497 427 1
Sig. (2-tailed) 001 0549 004 028 ila1]
r 20 20 20 20 20 20
* correlation is significant atthe 0.04 level (2-tailed).
**_ Correlation is significant atthe 0.01 level {2-tailed).
h Variahel Mntivasi
Correlations
2 w22 w23 w24 H2.5 Motivasi
®a FPearson Correlation 1 Relifs] A7 108 14 ATT
Sig. (2tailed) U186 AT0 Ban 837 00g
M 20 20 20 20 20 20
H22 Pearson Correlation 208 1 074 320 ard BB
Sig. (2-tailed) 186 N1 1649 a7 010
M 20 20 20 20 20 20
#2.3 Pearson Correlation 171 074 1 234 J361 6127
Sig. (2-talled) 470 7AT a2z A18 004
M 20 20 20 20 20 20
H2.4 Pearson Correlation 108 320 234 1 320 .6av"
Sig. (2-tailed) a0 1649 322 1649 .00z
M 20 20 20 20 20 20
24 Fearson Correlation 0149 074 361 320 1 A8z
Sig. (2-tailed) 837 Fa7 118 1649 oor
M 20 20 20 20 20 20
Motivasi  Pearson Correlation A7 AE1° 512" G587 5827 1
Sig. (2-tailed) .0og .010 .0o4 0oz .oaor
M 20 20 20 20 20 20

** Correlation is significant atthe 0.01 level {2-tailed).

* Carrelation is significant at the 0.04 level (2-tailed).




c. Variabel Lingkungan Kerja

Correlations
Lingkungan
3 3.2 33 34 H3h5 Kearja
HER Fearson Correlation 1 350 292 018 168 A48
Sig. (2-tailed) 130 21 940 480 013
N 20 20 20 20 20 20
W32 Fearsan Correlation 350 1 el 148 A1 ATE"
Sig. (2-tailed) 30 256 A3 831 .nos
M 20 20 20 20 20 20
X33 Pearson Correlation 292 2GE 1 548 {064 T
Sig. (2-tailed) 211 256 12 784 aoa
M 20 20 20 20 20 20
K34 Fearson Correlation o1a 148 548" 1 354 J297
Sig. (2-tailed) 840 A34 012 26 .ooo
M 20 20 20 20 20 20
Rk Fearson Correlation R 051 064 354 1 4498
Sig. (2-tailed) 480 AN ray 136 05
N 20 20 20 20 20 20
Lingkungan Kerja  Pearson Correlation A48 A7a” 717 7297 498 1
Sig. (2-tailed) 013 .nog oo oo 024
M 20 20 20 20 20 20
* Correlation is significant at the 0.05 level {2-tailed).
**_ Carrelation is significant atthe 0.01 leval {2-tailad).
d. Variabel Prestasi Kerja
Correlations
b 2 e 4 his) Frestasi Kerja
1 Pearson Carrelation 1 273 033 077 289 A26
Sig. (2-tailed) 245 Baz 748 200 017
M 20 20 20 20 20 20
T2 Fearson Correlation 273 1 AER” 080 383 18
Sig. (2-tailed) 245 00g 738 26 .ooo
M 20 20 20 20 20 20
3 Pearson Correlation 03z 565" 1 295 423 7og”
Sig. (2-tailed) a9z .aoa 207 0A3 .ooo
M 20 20 20 20 20 20
4 FPearsan Correlation ar7 0g80 295 1 &ar AaE4"
Sig. (2-tailed) 748 7349 207 .oar 010
M 20 20 20 20 20 20
hiil Fearsan Correlation 2949 383 423 RAT 1 Fag”
3ig. (2-tailed) 200 126 063 .oar .ooa
M 20 20 20 20 20 20
Prestasi Ketia  Pearson Carrelation 576 71a” Foa” AE47 Taa” 1
Sig. (2-tailed) vy oo .ooo 010 .ooo
M 20 20 20 20 20 20

* Coarrelation is significant atthe 0.05 level (Z-tailed).
= Coarrelation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).



2. Uji Reliabilitas
a. Variabel Kedisiplinan

Case Processing Summany

] %
Cases  Walid 20 100.0
Excluded® 0 1]
Tatal 20 100.0

a. Listwize deletion based on all variakles in the procedure.

Reliability Statistics

Cranbach's
Alpha I of lterms
G323 f
ltem-Total Statistics
Scale Corrected Cronbhach's
Scale Mean if YWariance if lterm-Total Alpha if tem
Iterm Deleted Iterm Deleted Caorrelation Deleted
#1.1 36.490 12.621 ATa B14
#1.2 ar.ns 141455 260 B84
#1.3 araon 13.147 481 B3T
#1.4 ars 13.713 Reicy:! BEE
#1.5 ar.20 13.958 230 B9z
Kedisiplinan 20.60 4.042 1.000 347

b. Variabel Motivasi

Case Processing Summany

] %
Cases  Walid 20 100.0
Excluded® 0 1]
Tatal 20 100.0

a. Listwize deletion based on all variakles in the procedure.

Reliahility Statistics
Cranbach's
Alpha I of lterms
ik ]




tem-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if Yariance if [term-Total Alpha if lterm
Itern Deleted Itern Deleted Carrelation Deleted
#2.1 3715 17.608 434 07
13 36.60 18.674 452 712
#2.3 36.85 17.924 454 6599
#a4 36.60 17.411 Ad 6E8
14 36.85 18.134 458 T0B
Motivasi 20.45 5.418 1.000 Ad5
c. Variabel Lingkungan Kerja
Case Processing Summary
i %
Cases  “alid 20 100.0
Excluded® 1] o
Total 20 100.0
a. Listwizse deletion based on all variahles in the procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha i of ltems
743 4]
ltem-Total Statistics
Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if Variance if [tern-Total Alpha if ltem
Iterm Deleted Itern Deleted Correlation Deleted
#3.1 3484 20.871 430 728
#3.2 3485 20.345 A5G 721
#33 3880 19.421 B34 693
#34 3534 17.924 07 B79
#34 3540 21.411 .388 737
Lingkungan Kerja 19.55 f.080 1.000 595

d. Variabel Prestasi Kerja

Case Processing Summary

] %
Cases  Walid 20 100.0
Excluded® 1] 0
Total 20 100.0

a. Listwizse deletion based on all variahles in the procedure.




Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha I of lterms
TR 5]
Item-Total Statistics
Seale Corrected Cranbach's
Scale Mean if Variance if [tem-Tatal Alpha if ltem
Itetn Deleted Itetn Deleted Carrelation Deleted
ki J5.64 19608 3497 .Ta6
b 3a5.80 18.063 B22 J17
R 36.04 18.366 B16 T4
4 35,34 20,028 A72 ga2
] 3a5.80 17.9458 718 T06
Frestasi Kerja 18.85 5.713 1.000 B78
3. Regresi Berganda
Variables Entered/Removed®
Mode Variahles Variahles
l Entered Removerd hethod
1 Lingkungan
kerja ,
Kedisiplinan, Enter
iotivasi=

a. All requested variables entered.

b. Dependent Yariahle: Prestasi Kerja

Model Summary
Mode Adjusted B Std. Error of
| F K Suare Sjlare the Estimate
1 g0 484 384 1.852

a. Predictors: (Constant), Lingkungan Ketja | Kedisiplinan, Motivasi




ANOVA®

Sum of
Wodel aguares df hean Square F ain.
1 Regression 53.654 3 17.885 5.213 0112
Residual 54 896 16 343
Total 108,550 14
a. Predictars: (Constant), Lingkungan Ketja , Kedisiplinan, Maotivasi
h. Dependentariable: Prestasi Ketja
Coefficients?
Standardized
IUnstandardized Coefficients Coefficients

Mode] = Std. Erraor Beta 1 2.

1 (Constant) 1.277 5.984 213 834
Kedisiplinan .0en 212 068 ara 10
Motivasi A48 144 633 2821 01z
Lingkungan Kerja A7 1845 301 1.683 133

a. Dependent Variable: Prestasi kKerja




Vaki Sikag

Tabel nilai kritis untuk r Pearson Product Moment
Probabilitas 1 arah
0.0 | 005 | 0025 ] 001 | 0005 [ 00025 | o001 | 0,0005
e Probabilitas 2 arah

00| 010 [ 005 [oc2 | 001 | oo1 | o0u2 | o001

1 0,951470; 0.997 | 1,000 | 1,000 | 1000 | 1,000 | 1,000
2 [0800 0900 [N950 | 0980 | 0,99 | 0995 | 0998 | 0,999
3 | 0687 | 0805 | 087 [0934] 0959 | 0974 | 0985 | 0,991
4 |0608] 0729 | 0811 |0882] 0917 | 0942 | 0963 | 0,974
5 0551 0669 | 0754 |0833 [ 0875 | 0906 | 0935 | 0951
6 0507 | 0621 | 0707 [0789 [ 0834 | 0870 | 0905 | 0925
7 0472 0582 | 0666 | 0750 | 0798 | 0836 | 0875 | 0,898
8 0443 0549 | 0632 |0715| 0765 | 0805 | 0847 | 0,872
9 0419 0521 | 0602 [0585] 0735 | 0776 | 0820 | 0847
10 10398 0497 | 0576 | 0658 | 0708 | 0750 | 0795 | 0,623
11 10380 | 0476 | 0553 [ 0634 | 0684 | 0726 | 0772 | 0801
12 0365 | 0458 | 0532 |0612] 0661 | 0703 | 0750 | 0780
13 0351 ] 0441 | 0514 [0592 | 0641 | 0683 | 0730 | 0760
14 10338 | 0426 | 0497 | 0574 | 0623 | 0664 | 0711 | 0742
15 10327 | 0412 | 0482 | 0558 | 0606 | 0647 | 0694 | 0725
16 | 0317 | 0400 | 0468 |0543] 059 | 0631 | 0678 | 0708
17 10308 | 0389 | 045 | 0529 0575 | 0616 | 0,662 | 0693
187) 10299 |(0.378) | 0444 [ 0516 | 0561 | 0602 | 0648 | 0679
19 [ 0291 0369 | 0433 | 0503 | 0549 | 0589 0635 | 0665
20 | 0284| 0360 | 0423 [0492| 0537 | 0576 | 0622 | 0652
21 ] 0277 | 0352 | 0413 [0482 | 052 | 0565 | 0,610 | 0640
22 10271 | 0344 | 0404 | 0472 0515 | 0554 | 0599 | 0629
23 |0265] 0337 | 039 |0462] 0505 | 0543 | 0588 | 0618
240260 | 0330 | 0388 |0453] 049% | 0534 | 0578 | 0607
25 10255 | 0323 | 0381 |0445| 0487 | 0524 | 0568 | 0,597
%6 | 0250 0317 | 0374 | 0437 | 0479 | 0515 | 0559 | 0588
21 10245 | 0311 | 0367 | 0430 | 0471 | 0507 | 0550 | 0579
28 10241 0306 | 0361 |0423| 0463 | 0499 | 0541 | 0,570
2 10237 0301 | 0355 |0416| 045 | 0491 | 0533 | 062
30 10233 0295 | 0349 | 0409 | 0449 | 0484 | 0526 | 0554
35 0216 0275 | 0325 |0381| 0418 | 0452 | 0492 | 0519
40 10202 0257 | 0304 |0358 | 0393 | 0425 | 0463 | 0490
45 019 | 0243 | 0288 |0338] 0372 | 0403 | 0439 | 0,465
50 0181 0231 | 0273 |0322] 0354 | 0384 | 0419 | 0443
60 Jo165] 0211 | 0250 |0295] 0325 | 0352 | 0385 | 0408

108 PENELITIAN KUANTITATIF: Metode dan Langkah Pengolahan Data



Table of F-statistics a = 0.05

diagil 1 2 3 4 5 & 1 8 8 1w
3 | 1013 955 928 912 901 894 889 885 881 879
4 | 771 694 659 639 626 616 609 604 600 59
5 | 661 579 541 519 505 495 488 482 477 474
6 | 599 514 476 453 439 428 421 415 410 406
7 | 550 474 435 412 397 387 379 373 368 364
8 | 532 446 407 384 369 358 350 344 339 335
9 | 512 426 386 363 348 337 329 323 318 314
10 | 496 410 371 348 333 322 314 307 302 298
11| 484 398 359 336 320 309 301 295 290 285
12 | 475 389 349 326 311 300 291 285 280 275
13 | 467 381 341 318 303 292 283 277 271 267
14 460 374 334 311 296 285 276 270 265 260
15 | 454 368 329 306 290 279 271 264 250 254
16| 449 363 (324 301 285 274 266 250 254 249
17 | 445 350 320 296 @ 270 261 255 249 245
18 | 441 355 316 293 277 266 258 251 246 241
19 | 438 352 313 290 274 263 254 248 242 238
20 | 435 349 (310 287 271 260 251 245 239 235
2 | 430 344 305 282 266 255 246 240 234 230
24 | 426 340 301 278 262 251 242 236 230 225
26 | 423 337 298 274 259 247 239 232 227 222
28 | 420 334 295 271 256 245 236 229 224 219
30 | 417 332 292 269 253 242 233 2271 221 216
35 | 412 327 287 264 249 237 229 222 216 2.1
40 | 408 323 284 261 245 234 225 218 212 208
45 | 406 320 281 258 242 231 22 215 210 205
5 | 403 318 279 25 240 229 220 213 207 203
60 | 400 315 276 253 237 225 217 210 204 199
70 | 398 313 274 250 235 223 214 207 202 197
80 | 396 311 272 249 233 221 213 206 200 195
100 | 394 309 270 246 231 219 210 203 197 193
200 | 389 304 265 242 226 214 206 198 193 188
106 PENELITIAN KUANTITATIF: Metode dan Langkgh Pengolahan Data




TABEL T STUDENT

BS 20 15 100 05 025 .02 .01 005 .0025 .001 .0005 l
1

F_i.OOO 1.376 1.963 3.078 6.314 1271 1589 31.82 6366 127.3 318.3 63656 |

2/(1.816 1.061 1.386 1.886 2.920 4.303 4.849 6.965 9925 14.09 22.33 31.60 i
3|[.765 978 1.250 1638 2.353 3.182 3.482 4.541 5841 7.453 1021 12.92 |
4 |[.741 941 1190 1533 2132 2.776 2999 3.747 4604 5598 7.173 8610

511727 920 1.156 1476 2015 2571 2757 3.365 4.032 4773 5893 6.869
6 1.718 906 1.134 1440 1943 2447 2612 3143 3707 4317 5208 5.959

7 (.71 896 1.119 1415 1895 2365 2517 2998 3499 4.029 4785 5.408
8 |(.706 .889 1.108 1.397 1.860 2.306 2.449 2896 3355 3.833 4501 5.041
9 |[.703 883 1.100 1.383 1.833 2.262 2398 2.821 3250 3690 4.297 4.781
10]/.700 .879 1.093 1.372 1.812 2228 2.359 2.764 3.169 3581 4.144 4587
11]/.697 .876 1.088 1.363 1.796 2201 2.328 2.718 3.106 3497 4.025 4437
1211695 873 1.083 1.356 1.782 2.179 2.303 2681 3.055 3428 3930 4.318

BRI

13]/.694 870 1.079 1.350 1.771 2160 2.282 2.650 3.012 3372 3852 4.221
14| 692 .868 1.0A76 1345 1.761 2145 2264 2.624 2977 3326 3.787 4.140

CEH L RGR

15]1 691 866 1.074 1.341 1753 2131 2249 2602 2947 3286 3.733 4.073
1611.690 .865 1.071 1.337 1.746 2,120 2235 2.583 2.921 3252 3686 4.015

SRR LR

17]1 689 .863 1.069 1.333 1.740 2.110 2.224 2567 2.898 3.222 3.646 3.965

oA

18] 688 .862 1.067 1.330 1.734 2101 2214 2552 2878 3.197 3611 3922

% 19688 861 1.066 1.328 1.729 2.093 2205 2.539 2.861 3.174 3579 3.883
g 20| 687 .860 1.064 1.325 1.?25 QOSG 2197 2528 2.845 3.153 3552 3.850
% 21)/.663. .859 1.063 1.323 1.721 2080 2.189 2518 2.831 3.135 3‘.527 2.819
% 22((686 858 1.061 1.321 1.717 2.074 2.183 2508 2.819 3.119 3505 3.792

23|1.685 .858 1.060 1.319 1.714 2.069 2.177 2.500 2.807 3.104 3485 3.768

2411685 857 1.059 1.318 1.711 2064 2172 2492 2797 3.091 3467 3.745
25).684 856 1.058 1.316 1.708 2060 2.167 2485 2.787 3.078 3450 3.725

26 (|.684 .856 1.058 1.315 1.706 -2.056 2162 2479 2.779 3067 3435 3707

1N2

PENELITIAN KUANTITATIF: Metnde Adan I nnabah Dananinhan Data
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